ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА                                         ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН                                                                                    СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2021
                                                                                   № 00
с. Цингалы
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 06.06.2017 № 59 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.11.2020 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»,

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 06.06.2017 № 59 «О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Работающее население:
- курсовое обучение в области гражданской обороны по месту работы;

- прохождение вводного инструктажа по гражданской обороне по месту работы;

-  участие в учениях, тренировках и других плановых мероприятиях по гражданской обороне, в том числе посещение консультаций, лекций, демонстраций учебных фильмов;

- самостоятельное изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Неработающее население (по месту жительства):
- посещение мероприятий, проводимых по тематике гражданской обороны (беседы, лекции, вечера вопросов и ответов, консультации, показ учебных фильмов и др.);

- участие в учениях по гражданской обороне;

- чтение памяток, листовок и пособий, прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по тематике гражданской обороны.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

      Глава сельского поселения Цингалы                                         А.И. Козлов